UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN

Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2020

V/v tuyển chọn công trình sáng tạo
khoa học và công nghệ để công bố

trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam
năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Căn cứ Công văn số 790/BCĐSVSTVN ngày 15/4/2020 của Ban Chỉ

đạo Biên tập Sách vàng Sáng tạo Việt Nam về việc tuyển chọn công trình sáng

tạo khoa học và công nghệ để công bố trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm

2020; Kế hoạch số 110/KH-BCĐSVSTVN ngày 15/4/2020 của Ban Chỉ đạo

Biên tập Sách vàng Sáng tạo Việt Nam về kế hoạch tổ chức tuyển chọn, biên

tập, công bố và phát hành Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh -

Nguyễn Thanh Hùng tại Công văn số 95/VPUBND-ĐN ngày 20/4/2020 của

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tuyển chọn công trình sáng tạo khoa

học và công nghệ để công bố trong Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020;

Sở Khoa học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp với Liên hiệp các Hội

khoa học và kỹ thuật Tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam

Tỉnh lựa chọn và kính đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh giới thiệu đến Ban Chỉ đạo

tuyển chọn, biên tập, công bố và phát hành Sách vàng sáng tạo Việt Nam (Ủy

ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam) công trình, giải pháp sáng tạo khoa

học và công nghệ trên lĩnh vực khoa học công nghệ để đưa vào Sách vàng Sáng

tạo Việt Nam 2020 như sau:

1. Công trình: Hệ thống rửa dạ dày kín tự động

Tác giả: Lê Ngọc Lâm (Bệnh viện đa khoa Sa Đéc; 153 đường Nguyễn

Sinh Sắc, khóm Hòa Khánh, Phường 2, Tp. Sa Đéc, Đồng Tháp).

2. Công trình: Lai tạo lúa giống dinh dưỡng

Tác giả: Nguyễn Anh Dũng (HTX Giống nông nghiệp Định An; ấp An

Lạc, xã Định An, H. Lấp Vò, Đồng Tháp).

 3. Công trình: Thiết bị điều khiển tưới thông minh SMART VIET HT-8917

 Tác giả: Ngô Hùng Thắng (Số 97 ấp Tân Trong xã Tân Khánh Trung,

huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp).

Đính kèm các tài liệu, hồ sơ bao gồm:

- Dự thảo Công văn giới thiệu của Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Biên bản họp giới thiệu các công trình sáng tạo khoa học và công nghệ;

- Hồ sơ liên quan đến các công trình sáng tạo khoa học và công nghệ:

+ Báo cáo tóm tắt công trình sáng tạo khoa học và công nghệ đề nghị

tuyển chọn, biên tập, công bố trong Sáng vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020

(theo mẫu);

+ Ảnh của tác giả, kích thước 9cm x 12 cm;

+ Bản photo Giấy chứng nhận các giải thưởng có liên quan.

Nhằm kịp thời tôn vinh tổ chức/ cá nhân có hoạt động sáng tạo khoa học

và công nghệ trên địa bàn Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ kính trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh xem xét và giới thiệu đến Ban Chỉ đạo tuyển chọn, biên tập, công

bố và phát hành Sách vàng Sáng tạo Việt Nam năm 2020./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ- Quản (idesk);

- Lưu: VT, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T07:03:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T08:04:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T08:04:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-26T08:04:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!